
o §\
't)

SICRf,TARIÂ DA SÀLIDÇ TI 4+

Governo do fstrdo do
a

ô

CISVALE
CISVALE

CoNsÓRcIo PÚBLIco DE SAÚDE INTERFEDERÂTIVO DO VALE CURU
ApulAús - CAUCATA - GENERALsAMpAro- ITAPAIÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABA - SÃo GoNçALo Do AMARAI.ITE -SÃ0

LUIz Do CURU. TEJUçUOCA

PUBLICA Ão

1. Autorizamos a Publicação do(s) AVISO(S) abaixo no Jornal o Povo ,

edição de 0910812017, bem como no Diário Oficial do Estado
09t08t2017.

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
o JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO NO ESTADO CEARA

Estado do Ceará co RCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO
DO VALE CURU - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial
No. O12l2017-PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Materiais de
expediente para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde
InterFederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da AbeÉura dia 23 de
agosto de 2017, às 08:30hm, Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de
Saúde- Rua luaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE
- CEP: 61.600-150.Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia
- CE, 09 de Agosto de 20t7. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

Rua Juaci Sâmpaio Pontes no 16968 - Cêntro - caucâiã-CE - CEPr 61.600-060
Fone/Faxi (AS) 3342-276, CNPJ(MF) no 12.764'a35/OOOl-75

wwry.cisvâlê.com.br E-mâil:consorciocisvalê@gmail'com



o Dt'

w_,
ç)

oo

ar)

;Ft
o

rd

g
z
H
úr

fl
D

t
s

í

!

o

o

!

t

!

I

^>i

Ee*

§âE

!T;
ii*a

8:
ÉEái

o9
8n
B$

a
3 cI

âI 3

3
3

E

3

3 c
E3 j

6'

t

5
I

Ig

à

I
1
L

Ê5
§
ô
6

E

i
ô

5

E

li

*
e

É

Êl
EE

6r
8!
i§
Bã

8q
ts;

E
s

q

a
1

s

a

ôq e

Ia x
§

à
ít

sa
â

B

* 5!
É
z
0

§
0

EE
3

§
q
a

a
2.

d
n

q

I
3

a
s

R

â
3

6

6 I
E

Il
à 8

*a
I §

f
6

ô

:q

FI Ir*
B

r
3

I
É

2

d

Ê
I
-õ,

a
E
d

q
E.

e
õ 6

ô
3

9
BI

q

l I é

I
Ê

I

*

B

a3
Ê

aI
ç
â
F

Z

àÍ
cI!

I
!
I

e ?!I
B

E

Êí

I

I
*

]
6

I
a

a
3

ãt a
5

ê
aE §

ô

I
A

à í
ã
À

a à

§

õ'!
gÊ

ii

:1

5

à
B

I
a

3
a

í
à

ã

3

I
ã
ê

s
ô
5B

§
E

I
R

E8

I 5

t

g
Ig

I
I
E

é

3

e

3

I
í

EI

'
t

aI
Êi

í
ô
3

E &
a

Ie

E
ac

á

5

ê
Ê

õ

É
i

a
q
c
E

€ ô
5

I a

i
I
3

I
E

E

§
1

B
a a

3

É 6
ô

a
§I
a

§

à
E

3

$ €t
23

E

E

l
I

g
à

g
I 5'

I

3

g

à
§

E

ôô

6

ã

E,I

ê*

Eo
:§,-t
t!

3ü

t ,
t
3

3IlI
àt

ê

E
f

I

a

ea
q

I
3

t

,]

,l
l
a

I

-a

$

ã
a

r=
!

ã

zI ê a

à
aã

!4

P

i
õI

à
9

E

s
a

f
ô

! É
E:

f.
!

aôÍ u
& q

3

! f
õÀ

Ê i
d
2

3Ê

:
d

I
d

É-8

g
li

I

a

ê
z

ô

=

!.
a

6

i

Eg
eõ9[
el
a3

3!
9ã

ê8

EÊ

à
à

ã

6

I
?;

a

ã

B
õ

à

ç
I
2

ã

t
6
é

c

I

ã

c

z
t

:

!
3

I

ê
3

E

!Ê:

r !l'
5ã q

3Ê qI !Eí99:!ó
s .il É

E8
Êâ

6

c

ii3
õa

!3
§B

a

I

t6

t

§
6a
B

I
a

rqE

: 
=3

; ii

e il)trt

íT?t:r2Üa
8iàa§?

!Tà
!:ô

Eri
!'" süa -

8Êã
!ã:
i!!
ze i

I
6

ã
it

-:
E

!

,
t
§

a

eÊ

8Í

3

;
d

E,

3
§

I

à
a

a

&

e

i

I
É

+
i
x
I
I

{

I
I

ô

IE
t8

3!

9â

i3
Bã_

*à
3g
*Ê

áÉ

5

íã

â9

3

q

c
B

À

8B

{E

:;
aa

I

ãIí

I

B

â

r
E

ts

Í
g

Is

a
à

ã

E

á

!-

ts

1
a

I :

á
3 §I

6
q

à
êI

B
6 I

d
a

c

ã
n

É À

3

6
8á

§

À
s

E
ô

I

.ê

6
ii

õ.

ê

ê
g_

a

3 -
E

!

s
3

ô
a

àô
g

I
g

f

Bés:
53
xa
3â
PÊ

>Ê
q?
,?
9'§

a I
!

!

õ
e

F

â
,ã
8

q

3

n
E
T

t !
á
ã

Ê

q
à

3
8

2

8

6
Ê

ê
E

I

1
ôa

ô

_!

*
6
ô

À

0
! 3

P

í,Ia

ã

g
8

a

à

e

zl

I
{

3

I

-'
a

a

ã

3
d
ô3

Ê

3

ô

3

iP

II
:
ã

í:

q

a

a

Ê

e.
õ

1

&

a

ts
qâ

F

s

aq

H

q
5

ã
à

a

I
tã
3q

; EI
I

õ
3
32

F
8

&n
E
I

ã

a
g

e

1l

:a
qI a

t
à

.:

ã
g
ar
l
e
ó=

E3

a

i

a

I

]
*
ô

*
Ê

õ 6.

I

§

rq

8E

;<

EP

t?g

E!
!'ãài

p

I

;t
Et

E
a

t
.:

i
.
I

8a

+Ê

;3

ói
;à
EE

íã

c
F

6ê B
õ

aà I

I:
q q

c

ã

t
3
I€

6
, e

z
é

õ.
l
I

B

?

BÉ

9!
Fâ

EE

3E
râ
$§

, a
?

I
ô
c
ô

3
ê

d

eI
ãi

a

f
a

á

I
ts

6 lg

À
f,:

i
a
a
?
a

3

I

I
s
a

I
É

I

e
Ê

I
a

,?
a I

Éa !r
I

3
4

Içr
8
á3 I à

Iôq

ts

e
!

g
ê

ô
§IP

E
§

3
a
a

q

á
3

c

à
f
?

§
g e

3?
?

ZI

Ê

ê

!

J

a'

3

I

3?ã
5

3
2
§
q

II
;

d
á

o_

*
3

a

à

5

õ

!
à

3

a

I

lii
a

ó
I

q-

ê

:
3

õel

3g
s

z
I

;
ô

{

B
2i'

;

Et
ã9
*q

ãt

39

5'
II

!

i

I
:,

ãI

a
5

ç

t

Ba
I

*
I

Êí

i

l

I

,]

R

i



AGOSIARID oo CIALFI EDO TS ADO Én.ms 3 oAN N'tx 50 FO TR 09 D DETOALEZA,

DE
+

rq

\o
EsÍido do Ccrrí - Côo.rr Muricip.l de Jijoc. de Jericocco.rr. A Comis§o PeImâD€nte de Licitação comunica aos intcressados quc no
24 de Agosto de 201?, às l0h00min. estâni âbrindo liciação na modalidâde Tomriü dê Preços N". 2,a.0&012017 - T?, cujo obje@ é contrÀlâçâo
píÊstaÉo de s€Íviços de âas€ssoria jurídica junto à Câúara MuÍicipal de Jijocâ de JEÍir.acoarâ - CE. O edital completo €sEri à disposiÇão nos dias úteis
aÉs esta púlicação no honírio de 08hü)min às I I h3Omin no endereço da Câtrlils Mt úcipsl de JijoG d€ Jericoacoara - CE, à AÍ JcÍicoacoarÀ n' 474,
centÍo, Jüoca dc JeÍicoac.ara, Ceâni CEP: 62.598400. 09 de Ago6Ío de 2017. hsldcnt. dr Col'lisrio d. LicitrÉo - Sohnge Sylyir Roch.-

Esr Dorro CEARÁ -pREFErruR^ MUNrcIpaL DE cÀRrRÉ -Avlso DE LtcrrAÇÂo-pREGÂo pREsENcrÀL N. pmlo8.0r/2ol7sMc

- A Prego€irâ d€stê Municipio toma público que no dà 22 dc Âgosto de ,017, i§ (Dh, estad abÍindo Licitação nâ Modalidade Pregâo Presencial N"
PPol08.0l,20l7SMC, cujo Objeto é a AquiliÉo de m.terirl esportivo corE fiu.lid.de de.t ndcr.! trecasidrd.. e DrtrutcnÉo dr5 rlivid.drs cr€rcldrs
pel. SccEhri. ú C'ultúrl' E6poÉe c JuveDtEde, do Àro 20u. o Edital estrrâ dispo[ivel nos dias úteü âpos esla Publica€o, no honfuio de stendimmto
ao ptiblico dc 08h às l2h e pelo Site: ![ôUl@Ég4gy.bd!çlitsegss Infoúrações p€lo Tcl€fone: (88) 364ó I 133, ou no enderÊço à Praça Eüsio Aguiâr, S/
N", CenEo. C.írgE, lE de Ágo.to de 2017. Àntotria Reg enê Agliü d€ C$"rlbo - Prego.ür"

ESTADo Do CEAR i - FRETEITURA MUMCTPAL DE GEmRAL sAMpAIo - Avlso DE LIC|TAÇÃo - pREGÃo pREsENcrÁL N'
20f7.0E.03.01 - A Comissâo dc Pregâo de Licilação dâ PrefciNra Municipâl dc General Sâmpaio-CE, localizada â Av- José Severino Filho, N" 257, C€nüo,
torna público qu€ se enconúa à disposiçào dos inlercssados o F-dilal do PÍegào Pr.sencial N" 2017.08.03.01, que Íealizar-§e-i no dis 22 dG Agotto de 2017,
is o!rh, destinâdo à PrertrÉo de Serviços de loctÉo de horrs dc miquirr p.sidr tipo tntor de esteir. r §€r€m rdllzadr! Gm dlvêr.rr .tivid.des dt
Secr.t Íir dc lnfrrêstruturr do MuDicipio dG Gctrenl Srrnp.io-CE. PodeÍi scÍ adquirido no enderEço 3cimr, a paôr ala dârâ destâ Publicaçào, no hoÉrio
de expedient€ âo público dâs 08h àLs I 2h. cerêrd Simp.io-CD, 08 de Agoío de 201 7. FnDci.co Arlcy Perdrr dc OEveln - Prcgo.iro.

EsrADo Do cE^R i - pREFErruRÂ MIJMCTPAL DE rrÂprpocA - Avlso DE UcITAçÀo - ToMADA DE pREços N" I 7.m.orrp - A
CPL da PÍEfei0rrà MBicipal de lrapipocâ{E comrmica aos inteÍeisados, que no dia 2{ d€ Agcito de 20f7, is 0!rh, estaÍÁ abrindo Licitação na Modâlidade
Toflâda dc PrWo6 N" I ?.06.08/I?. cujo Objeto é a Coltr.oÉo de pêsorjuídic. prn cordu.idcordru.Éo de cobcÍurr d. Uúr Qü.d-r. Tütrüho
P.qüeu D. EBB Fr ciic. d€ Mon.s Poüte3, locdi"rú ro Erirro C.ciEb.s - lbpipo...cE O Edikl completo podení s€r adquiddo no següiúte
Sítio El€tÍôflico: üte:/,4À.rrv.tcm.ce.gov.br/licitâcoes/index.php4icilacao/por_municipios. Iarpipocr4E, m de AgGto dc 2017- Nrr. Lúcir Sllveirr d€
Pitrho - P.c.idente ú CPL.

ESTADO DO CEÀR]{ - PRETEITURÂ MI]NICIPAL I'E ITAPIPOCA. AVISO DE LICTTAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NO T7.O6.IDITP - A
CPL da Prefeiturâ Muaicipâl de hapiÍJocâ-CE comunica aos inte.e-s.sados, que no dia 24 de Agorto de 2017, ü 1,,h, estant abrindo Licitação na Modalidadc
Tomada de Preço6 N" I ?.06.09/TP, cujo Objeto é a CorE teçio dc p€sro. juÍídicr p.r. clrcluúo/cotrtitrurÉo de serviços de cob.r§rrr de Qordrr
EscÍl.r m EEB Júo Ar.újo Teircirr, no BrirÍo COEAB, It.piDoc.-Cf,. O Eiital coúplêlo podcní §€r adqüindo no s€guúte Síúo Eletnônico: ÀgEihÀqa&
tcm.ce.sov.bdlicitacoes/index.php/licitacao/por municioios. ltrpipoc.tE, 08 de Ag6to dc 201r. Nrr. Lucir Silveirr dc Pinho - Prc.Acrtc ü CPL.

EsrÁDo Do cEÀRÁ - PREFEITURÀ Mr.tNIcpÁL DE MoRÂúJo * REsULTÀrx) DE JT LGAMENTo DE pRoposrAs DE pREÇos -
TOMÁDA IrE PREç(Xi N' 2fi6.01/2017 - A Pref€iturâ Mutricipal de Moraújo{E, ãtraves da Comissâo de Licitaçào torna público para conhecimmto
dos interessados, o Resultado do Julsamento de Proposrzs de Preços da Tonada de Preços N'2606.01/2017. yEMEDQX|A PLÀNÂLTo TIMIó
CONSTRUÇOr^SESER!'IÇOSEIRELI-ME-R$1.159.973,75(HumMilhroCenroeCiquentaeNov€MilNov€centoseSetenlaeTésReaise
S€renta e Cihco CeÍlravos). Fic4 ponânto, Ab€ío o Prazo RecuÍsal preüsto Do Ân. 109, l. "b' da Lei N' 8.666D3. Morrúio-CD, 09 dc Agosto d. 1017.
José Loírenço ÂÍxijo dr Conhr - Pr€ridêtrte dr Comi.sio d€ Licit çio.

Esr.do do C.üt - Prú.itrrr MüÉtctprl d! T.ú - Avilo d! Ucitrçie - ToErü d€ Prtçes N'15.002n017TP. A President€ d, Prêfeitua Municipet
de Taúi - CE, ttrna publico pârâ coDi€cimento dc inteÍcssâdos quc, Do góximo dis 28 de Agosto de 201? àl5 14i30 horas, Dâ sde da Comissâo Pcrmarcnte
de Licitaçâo à P.efeitur. de Tauá" lo(álizada nâ Rua Valdiza, Alexandrino, tr'39.1, Jo6e Osimo, Tau,i, C€âÍí, estaná Íeâlizndo licitâçâo, na modalidâde
Tomâda de PÍeçc, c1úo objeto é a Cont ataçào d. EmprÊsâ pâra ConslÍuçào de ü.m MuÍo ía Escola EE[F- Francis€o FeÍreirÀ de Sousâ ío Mrmicípio de Taú
Ce , dê rDleresse da Secretâria de E(fucação do Mmicípio dE Tallli-CE tudo coDforme especificâçô€s Eontidâs no T€Ímo d€ Referência constante dosÁnexos
do &lital, o quâl cncontrà+e disponivcl no endercço acirne no honiío de 08:00 àLs 12:00 horas-

.â
F'SC

5§TO

E trdo do Cêrú - Serviço Àutôtromo de Àgur G Lsgoto dc Juci! - Aviso de Licia.çio - Pregio Pr.!êDcial N'IXN/201? - SÀAE. O Serviço Aurônomo
de Aguâ e Esgoto dc ,uois, por meio de sua Comissão de LiciiâçÀo, tomÂ púbúco que no dia 22 de Agoslo de 2017, i§ 08hs:30rnú (honiío locsl) faI1á

licitação na modâlidade Pregão Presencial n' 0M/2017 - SAAE, cujo objeto é contaração de preslaçâo .le §€rviços de esgotamenro, limpeza d€ fossâs
septicas e o uEnspone dos dcjetos, de rÊôponsóilidadc do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. t-osl de audiêocia pública: Sala dâ.Comissào PermanentE
de Liciração, Iocalizadâ à Rua Cel. Rairnmdo Gomes, n" 176 -Á - Bairo Cenao - Juqis - CêalL P.ço do Serviça Aotôoomo dc Agur e Esgoto, cnr {)t
d. Agffto dG 201, - Lücrs M.ndÊs André - PRgoGim do SAAE.

Estrdo do C€.ri - Scrvlço Autôuouo dc Águe c Esgoto dG J[cá! - Aviro d€ Li.itaÉo - PrEgio PrE!.trcül N'0e52017 -SAÁ8. O ScÍviço Aütônomo
de AgU3 e Esgolo de Jucás, poÍ meio de süâ Comissâo de Licitação, toroâ Éblico que no dia 22 de Agosto de 2017. à | lhs:o0min (hoiário locâl)
fani licitação trâ úodâlidade PÍcgâo PrEsencial tr'005/2017 SAAE, cujo objero é aquisiÉo de coEbusti\€is (gÂsotitrâ e óleo diesel), para atÊder as
necessidades do ServigoÂutônomo dc Água c Esgoto, confoÍir€ csp€cíficâçôes cotrtidss no termo de rclerência em ancxo. I-ocal de audiencia pública: Sala
da CoÍrissão PeÍnâ.arie de Liciiação, localizadâ à Rua Cel. Rairnundo Gomes, D' 176 Á - Bâirro Centlo -Jucás- Ce€Íá. Pr§{ do §êrvlçoÂütônomo de
AgIr ê ErgoÍo, .ú 0t dê Agolto d. 2017 - Lu.r! Mend.s Atrdró - Pirgociro do SAÁ8.

Estrdo do Ccrrí - Ptrfcitrrr Muricip.l dê B.rro - ToErdr d. PÍeços n' 2017-ü7.201. O Presidcntc da C.PL dâ Prcfcitura Municipal dc Barro,/CE, no
uso de suas atribúçôes, toma público. pa.a coúecimento dos inlerÊssâdos que o ceÍtâme Iicitatfio ha modalidâde Tomada de prÊços n" 2017.07.20.2, cujo
újeto é a cotrtlÂtaçâo de serviços especi.lizado6 a serem preslâdos Ea Íeá.lizâçâo de exárnes labordloriâis, nâo àrmgidos pelo Hospital Municipa] Sarto
Antônio, destüâdos ao atendimeoto da população dc Bâro/CE, rcsultou DeseÍto, por não acudiÍcm inlercssados. MaiorÊs info.mações na s€d€ dâ PrEfeiürra.
sito na Ruâ Josc Leite Câbral, n" 246, C€íúD - BaÍro/CE, ou pclo telcfonc (88) 3554-1612. Bütur'CE,0t d. rgotto de 201?. Mrrt.lo Pc.dr. dc Olh'.lrr
- Hdetrte dr CoEis.io PermrtreDte dc Licitrçio d. Prefeiturr Mudcipí d€ Brrm.

Est dô do CcrÉ - ConúrciD húbüco d. S.údê IDtcrfrderrtiro do Vrlê Cúm - CISVALE - Áylro dG Licit!Éo do PECio Prfl![ci{ N1 0r2n0l7-
PP, Modrlidade dc Li€itÂçào: PÍEgão Pres€"ciâl- Tipo dc Julgamenlo: Mcno. PrÉço Glohl. Objeto: Aqüisição de MaleÍiais d€ €xp€dicíte pôra atEnder as
necessidades do Co$órcio Público d€ Saúdc Interíederdtivo do Vâl€ do Cüru- CISVALE. Darâ da Abertura dia 23 de agosto de 2017. â§ 08:3Oh. I-oc-âl:
SâlÂ d€ Licitaçâo do Consórcio Público de Saúdc - Rua Jüaci Sampaio Pontcs n' 16968 - Cento - Câucâiâ-CÊ - CEP: 6l -60ô- I so.Informâçôes: Foho/Fâr:
(85) 3342-2767. C.ocrir - CE.0!, de Agosto d.2017. Cl{udir B.rnrdr Medelrcs - P.tgoelrr"

o

-)


